[image: image1.jpg]o8
(&

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	23.11.2022

	№
	108

	село Гришковское

О внесении изменений в постановление администрации

Гришковского сельского поселения Калининского района

от 23 апреля 2019 г. № 38 «Об утверждении Порядка
создания и использования, в том числе на платной основе,
парковок (парковочных мест), расположенных на
автомобильных дорогах общего пользования местного
значения Гришковского сельского поселения
Калининского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях приведения муниципальных правовых актов администрации Гришковского сельского поселения Калининского района в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Гришковского сельского поселения Калининского района от 23 апреля 2019 г. № 38 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Гришковского сельского поселения Калининского района» следующие изменения:

1) в наименовании и в пункте 1 постановления, в наименовании приложения к постановлению слова «, в том числе на платной основе,» исключить.

2
2) В наименовании и в пункте 1 постановления, в наименовании приложения к постановлению слова «местного значения» дополнить словами «в границах населенных пунктов».
3) Абзац второй пункта 1 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«требования к созданию и использованию, парковок (парковочных мест) общего пользования, платных парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Гришковского сельского поселения Калининского района (далее – парковка (парковочное место);».
4) По тексту приложения к постановлению слово «парковка» дополнить словами «(парковочное место)» в соответствующих падежах.
2. Отменить постановление администрации Гришковского сельского поселения Калининского района от 24 октября 2022 г. № 93 «О внесении изменений в постановление администрации Гришковского сельского поселения от 23 апреля 2019 г. № 38 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Гришковского сельского поселения Калининского района».

3. Общему отделу администрации Гришковского сельского поселения Калининского района (Тихомирова Г.В.) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Гришковского сельского поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности

главы Гришковского сельского поселения

Калининского района

                                                               Д.В. Шеремет